Nº 196, quarta-feira, 10 de outubro de 2018 139ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101000139

Ministério da Segurança Pública

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 200406

Nº Processo: 08059000474201825.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 02604236000162. Contratado : LAYOUT
MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA.Objeto: Aquisição de
mobiliário para atender àsnecessidades das atividades meio e fins da
Diretoria Técnico-Científica da Polícia Federal - DITEC/PF, bem
como do Comando de Operações Táticas da Polícia Federal -
COT/PF. Itens: 40, 43 e76 da ARP nº 22/2017 - DITEC/PF.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação correlata. Vigência:
10/10/2018 a 10/10/2019. Valor Total: R$69.372,00. Fonte:
188000000 - 2017NE800261. Data de Assinatura: 09/10/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200406-00001-2018NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018-SR/PF/AM

PARTES - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA
FEDERAL NO AMAZONAS, neste ato representada pelo Senhor
Superintendente Regional, ALEXANDRE SILVA SARAIVA,
nomeado(a) pela Portaria n° 1.444, de 05 de outubro de 2017,
doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa SANTIAGO &
CINTRA CONSULTORIA LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
08.652.284/0001-02, doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. Vinicius Ceron Rissoli, portador da Carteira de
Identidade n° 44.117.218-0, expedida pela SSP/SP, e CPF n°
321.694.708-40.
OBJETO - Aquisição de serviço de natureza não continuada sem
exclusividade de mão de obra de Monitoramento Contínuo com
Imagens Planet e Geração de Alertas Semanais de Detecção de
Mudança da Cobertura Vegetal Nativa, incluindo fornecimento de
imagens satelitais; acesso a plataforma das imagens semanais para
uso no modo de visualização e acesso para visualização dos mosaicos
mensais RGB e alertas semanais de indícios de desmatamento sobre
54.451 km' de áreas contínuas.
VALOR - R$ 372.989,35.
VIGÊNCIA - 18/09/2018 a 17/09/2019, prorrogável na forma do art.
57, §10, da Lei n°8.666/93.
DATA DE ASSINATURA - 17/09/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Os recursos se encontram em conta
judicial, constante da ata de audiência da ação número 0000693-
7 8 . 2 0 1 8 . 5 . 11 . 0 0 1 5 .

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200338

Número do Contrato: 3/2017.
Nº Processo: 08295005123201656.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado :
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência contratual,
compreendendo o período de 01 de outubro de 2018 e encerramento
em 01 de outubro de 2019, conforme disposto no inciso II, do art.
57, da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: lei nº 8.666/93 .
Vigência: 01/10/2018 a 01/10/2019. Valor Total: R$851.829,60.
Fonte: 100000000 - 2018NE800001 Fonte: 100000000 -
2018NE800002 Fonte: 100000000 - 2018NE800003. Data de
Assinatura: 28/09/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200338-00001-2018NE800009
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 200396

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 08375300451201673.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO
DA JUSTICA -.CNPJ Contratado: 03701380000180. Contratado :
PORTO BELO ENGENHARIA E COMERCIO -LTDA. Objeto:
Supressão do valor atualizado do contrato em 4,82% (quatro
vírgula oitenta e dois porcento), e o acréscimo em 4,21% (quatro
vírgula vinte e um porcento), resultando na supreesão de 0,61%
(zero vírgula sessenta e um porcento), passando o valor do contrato
para R$ 34.463.863,65 (trinta e quatro milhões, quatrocentos e
sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e
cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atualizações
e legislação correlata. Vigência: 04/10/2018 a 31/12/2019. Valor
Total: R$213.385,99. Fonte: 174020227 - 2018NE800030. Data de
Assinatura: 04/10/2018.

(SICON - 09/10/2018)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

A Superintendência de Polícia Federal no Paraná torna
público o resultado do Pregão Eletrônico 02/2018 - SR/PF/PR.
Objeto: Manutenção Predial Vencedor: empresa OMS
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 82.416.843/0001-38. Valor global: R$
416.969,41.

CLAUDIA DE OLIVEIRA CRUZ CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 09/10/2018) 200364-00001-2018NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 200394

Número do Contrato: 13/2015.
Nº Processo: 08420008850201510.
PREGÃO SISPP Nº 5/2015. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 09347808000114. Contratado : CP
CONSTRUTORA PADILHA LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência
do Contrato nº 13/2015-SR/PF/RN por mais 70 dias, para atender às
necessidades da SR/PF/RN no que tange aos serviços de manutenção
do sistema de ar condicionado. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e
usas alterações posteriores. Vigência: 01/10/2018 a 09/12/2018. Valor
Total: R$61.935,10. Fonte: 100000000 - 2018NE800024. Data de
Assinatura: 28/09/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200394-00001-2018NE800007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 200372

Nº Processo: 08436001592201844. Objeto: Aquisição de aparelhos de
ar-condicionado/Split para atender as necessidades da Delegacia de
Polícia Federal em Uruguaiana.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
10/10/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Ipiranga, 1365 - Bairro: Azenha, - Porto Alegre/RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 3 7 2 - 5 - 0 0 0 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROGERIO MARQUES BORGES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/10/2018) 200372-00001-2018NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2018 - UASG 200356

Nº Processo: 08455028755201799.
PREGÃO SRP Nº 17/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 64729775000185. Contratado :
BETTA TELECOMUNICACOES E -ELETRONICA LTDA. Objeto:
Ampliação do sistema de telefonia mediante aquisição, instalação
completa e entrega emfuncionamento irrestrito de gabinetes remotos e
seus priféricos integrando-os ás centrais telefonicas instaladas na
SR/PF/RJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002, Lei
8078/90. Vigência: 24/09/2018 a 22/12/2018. Valor Total:
R$599.945,40. Fonte: 174020227 - 2018NE800461 Fonte: 174020227
- 2018NE800466 Fonte: 174020227 - 2018NE800467. Data de
Assinatura: 24/09/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200356-00001-2018NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 200356

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 08455019453201720.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 01017250000105. Contratado :
VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES -LTDA. Objeto:
Supressão de 38,96% ao valor inicial dacontratação, de acordo
com o art. 65 da Lei 8.666/93, com efeitos financeiros a partir da
data de assinatura. Fundamento Legal: Art. 65 da Lei 8666/93.
Vigência: 24/09/2018 a 09/08/2019. Valor Total: R$139.934,20.
Fonte: 100000000 - 2018NE800460. Data de Assinatura:
24/09/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200356-00001-2018NE800054

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 200129

Nº Processo: 08670002400201725.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 14554855000179. Contratado : UNICA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOSIMOBILIARIOS LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços
contínuos de manutenção predial, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital do PREGÃO
01/2018 desta 13ª SRPRF/AL, ITEM01.Fundamento Legal: LEI
8666/93 E DEMAIS NORMAS PERTINENTES. Vigência:
04/10/2018 a 04/10/2019. Valor Total: R$243.200,00. Fonte:
174020197 - 2018NE800461. Data de Assinatura: 04/10/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200129-00001-2018NE800020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 200129

Nº Processo: 08670002400201725.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 14554855000179. Contratado : UNICA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOSIMOBILIARIOS LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços
contínuos de manutenção predial, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital do PREGÃO
01/2018 desta 13ª SRPRF/AL, ITEM02.Fundamento Legal: Lei
8666/93 e demais normas pertinentes. Vigência: 04/10/2018 a
04/10/2019. Valor Total: R$60.800,00. Fonte: 174020197 -
2018NE800465. Data de Assinatura: 04/10/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200129-00001-2018NE800020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 200129

Nº Processo: 08670002400201725.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 14554855000179. Contratado : UNICA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOSIMOBILIARIOS LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços
contínuos de manutenção predial, que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital do PREGÃO
01/2018 desta 13ª SRPRF/AL, ITEM03.Fundamento Legal: Lei
8666/93 e demais normas pertinentes. Vigência: 04/10/2018 a
04/10/2019. Valor Total: R$60.800,00. Fonte: 174020197 -
2018NE800463. Data de Assinatura: 04/10/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200129-00001-2018NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 200233

Nº Processo: 08672002209201834.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 03017428000135. Contratado : NCT
INFORMATICA LTDA -.Objeto: Aquisição de soluções de segurança
de redes compostas de firewall corporativo e multifuncional para
prover segurança e proteção da rede de computadores, contemplando
gerência unificada com garantia de funcionamento incluindo todos os
softwares e suas licenças de uso, gerenciamento centralizado, serviços
de implantação, garantia de atualização contínua e suporte técnico
durante o período de garantia com repasse de conhecimento da
solução a fim de atender às necessidades da Contratante. Fundamento
Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002; Decreto 5450/2005, IN 04/2014.
Vigência: 08/10/2018 a 07/10/2019. Valor Total: R$71.000,00. Fonte:
174020197 - 2018NE800329 Fonte: 174020197 - 2018NE800331.
Data de Assinatura: 08/10/2018.

(SICON - 09/10/2018) 200233-00001-2018NE000014

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018 - UASG 200233

Nº Processo: 08673001334201827. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para realocação da Unidade Operacional da Polícia
Rodoviária Federal do KM 471 para o KM 474 da BR-156, em
Tartarugalzinho-AP, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 10/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Tancredo Neves, Nº 201, Bairro São Lázaro, -
Macapá/AP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200233-
3-00001-2018. Entrega das Propostas: 12/11/2018 às 09h00.
Endereço: Rua Tancredo Neves, Nº 201, Bairro São Lázaro, -
M a c a p á / A P.

RONDIMILSON MARTINS DO AMARAL
Presidente

(SIASGnet - 09/10/2018) 200233-00001-2018NE000014

http://www.in.gov.br/autenticidade.html